
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.  152-253/98-05069 Inspektorát č. 15 - Zlín

Signatura:oo4ls202 Okresní pracoviště Kroměříž

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:            
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Alcedekontakt - Dům dětí a mládeže Vsetín,Jiráskova 419,

75501 Vsetín

IZO: 120 400 600                   IČO :  85 19 22

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Ivana  Hlinská

Zřizovatel: Městský úřad Vsetín

Příslušný školský úřad: Vsetín

Termín inspekce: 22.července 1998

Inspektoři: PhDr.František  Zimáček

Předmět inspekce:                Letní aktivity

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá: Předložena Výroční zpráva Alceda za rok 1997.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

4.4. Hodnocení dalších aktivit , které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost
       Domu dětí a mládeže.

Organizátorem tábora pod názvem „indiánský“, je Základní organizace Českého svazu 
ochránců přírody „Ledňáčci“.Účastní se ho 13 dětí a 5 dospělých.Hlavním vedoucím je 
Jaroslav Hlinský.

Tábor je situován v předměstí Rožnova v místní části Hážovice na travnatém pozemku 
u potoka,ve kterém jeho účastníci provádějí také základní hygienu.

Jde v podstatě o táboření v přírodě,kde značná část účastníků jsou rodinní příslušníci a 
děti blízkých známých organizátorů.Účastníci jsou ubytováni ve stanech tee-pee , které 
dodávají tomuto typu táboření romantickou  formu a podporují přípravný propagační slogan.



Inspekční zpráva - str. 2

Program tábora nebyl předložen.Hlavní vedoucí to zdůvodnil tím,že program byl 
připraven na táboře v loňském roce,ale ukázalo se,že je pro takový způsob táboření méně 
vhodný. V přístřešku kuchyně je vyvěšen panel s náznakem táborové hry.  

Hygienické podmínky tábora jsou velmi primitivní,odpovídají jeho tematickému určení, 
které je podle názoru České školní inspekce však plněno sporadicky.

Organizaci  a program tábora je možno hodnotit jako průměrný.

ZÁVĚRY

Tento způsob táboření je možné také zařadit mezi letní aktivity dětí a mládeže.Musí 
však splňovat i další atributy,které k tomuto způsobu aktivit patří,zejména jeho programovou 
náplň.To se organizátorům nepodařilo doložit.

V  Kroměříži dne 07.08.1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ......PhDr. František Zimáček, v. r. 
......................................................

členové týmu ...........................................................

...........................................................

Přílohy:



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne       ..... 07.08.1998
.........................................

razítko

    
     

      podpis ředitelky DDM       .............. Mgr. Ivana  Hlinská, v. 
r                ..................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Městský úřad Vsetín 07.08.1998 253/98
Školský úřad: Městský úřad Vsetín 07.08.1998 253/98
Rada školy:

Ředitelka nepodala ke zprávě připomínky.




